dijudicare. 

Yers.  3.  —  «  Exislimas  autem  h:>c,  o  homo,  qui 
judicas  eos  qui  talia  agunt  et  facis  ea,  quia  tu 

effugies  judicium  Dei  ?  Fugiant  qui  oderunt  eum  a 

facie  ejus  (Psal.  lxyii).  »  Qui  enim  Deum  diligunl 

judicia  ejus  non  fugiunt,  sed  appetunt,  quia  in  eis 
justificandos  se  esse  confidunt.  Porro  qui  fugiunt, 
elTugere  non  possunt.  Sequitur. 

Vers.  4.  —  «  An  divitias  bonitatis  ejus  et  patien- 
tiae  et  longanimitatis  contemnis?  »  Jam  contempto- 
rem  reddiditsollicitum  :  ideo  causam  patientiae  sub- 
nectit  dicens  :  «  Ignoras  quoniam  benignitas  Dei 

ad  pcenitentiam  te  adducit  ?  Bonitas  Dei  inaesti- 
mabiles  divitice  sunt,  quia  sicut  solem  suum  oriri 
facit,  sic  etiam  ceetera  bona  sua  diffundere  non 
cessat  super  bonos  et  malos.  Patientia  vero  Dei  est 

in  eos  qui  contemnunt,  longanimitas  in  eos  qui  in- 
firmitate  potius  quam  proposito  delinquunt.  Perse- 
verantibus  quippe  peccatoribus  in  nequitia,  perse- 
verat  Deus  in  patientia,  per  pauca  in  hoc  seeculo 
puniens  ne  divina  providentia  non  esse  credatur, 

multa  extremo  examini  reservans,  ut  futurum  judi- 
cium  commendelur.  Animus  vero  male  sibiconscius 

jam  totus  datus  in  poenam,  cum  nullam  sibi  pcenam 
videlur  pati,  credit  quia  non  judicet  Deus.  Ipse  est 

sensus  reprobus,  ipsa  est  caecitas  et  obduratio  cor- 
dis;ipsae  sunt  interiores  tenebree,  quibus  ab  inte- 
riori  luce  Dei  peccator  secludatur  ;  non  autem  peni- 
tus  quandiu  in  hac  vita  est.  Sunt  enira  tenebree 
exteriores,  quee  magis  ad  diem  judicii  pertinere 
intelliguntur,  ut  penitus  extra  Deum  sit  qui  corrigi 
non  vult,  dum  tempus  habet.  Penitus  autera  esse 
extra  Deum,  quid  est,  nisi  esse  in  summa  ceecitate  ? 
Siquidem  Deus  habilat  lucera  inaccessibilem,  quo 

ingrediuntur  quibus  dicitur  :  «  Intra  in  gaudium 
Domini  tui  (Mattk.  xxv).  Ignoras,  inquit,  quoniam 
benignitas  Dei  ad  poenitentiam  te  adducit  ?  «  Hoc, 

quandiu  tempus  est  raisericordiee .  Vis  audire  tem- 

pus  judicii  ? 
Vers.  5.  —  «  Secundura  duritiam  tuam  et  cor 

impcenitens,  thesaurizas   tibi   iram   in   die   irae   et 
revelationis  justi  judicii  Dei.    »    Duo  sunt  genera 
pertinaciter     peccanlium ;    alterum     misericordiam 

Dei  sibi  promittentium ;  alterum  ob   scelerum  suo- 
rum  enormitalera  desperantium.  Propter  illos,  qui